3°.................................................................................................................. 

§ 1º Aplicam-se às transações celebradas no âmbito do Perse o desconto de 

até 85% (setenta por cento) sobre o valor total da dívida e o prazo máximo 

para sua quitação de até 145 (cento e quarenta e cinco) meses, na forma 

prevista nos 10, 10-A e 11 da Lei N° 13.998, de 14 de abril de 2020, 

respeitado o disposto no § 11 do art. 195 da Constituição Federal. 

..................................................................................................................." (NR)